
Informacione    
për këshillime lidhur 

me rrikthimin
(Albanisch)

Wien
Alser Straße 20, Tür 5 (Mezzanin)
A-1090 Wien 
Tel:01 40 90 480; 0664 8521509
Fax: 01 40 90 480-4
wien@verein-menschenrechte.at

Na Kontaktoni neve…
Në Gjuhen tuaj Amtare

St. Pölten
Kremser Gasse 26 (1. Stock)
A-3100 St. Pölten
Tel:02742 26657; 0664 8521504
Fax: 02742 26657-4
noe@verein-menschenrechte.at

Eisenstadt
Esterhazystraße 3/2 (1. Stock)
A-7000 Eisenstadt
Tel:02682 61821 / 0664 8521509
Fax: 02682 61821-4
burgenland@verein-menschenrechte.at

Innsbruck
Meinhardstraße 5a (EG)
A-6020 Innsbruck
Tel:0512 582551; 0664 8521510
Fax: 0512 582551-4
tirol@verein-menschenrechte.at

Linz
Goethestraße 22 (1. Stock)
A-4020 Linz
Tel:0732 784564; 0664 8521510
Fax: 0732 784564-4
ooe@verein-menschenrechte.at

Salzburg
Jahnstraße 18 (1. Stock)
A-5020 Salzburg
Tel: 0662 873465; 0664 8521508
Fax: 0662 873465-4
salzburg@verein-menschenrechte.at

Klagenfurt
8. Mai Straße 17/11 (4. Stock)
A-9020 Klagenfurt
Tel: 0463 512618; 0664 8521515
Fax: 0463 512618-4
kaernten@verein-menschenrechte.at

Feldkirch
Churerstraße 1-3 Top 8 (2. Stock)
A-6800 Feldkirch
Tel:0512 582551; 0664 8521510
Fax: 0512 582551-4
vorarlberg@verein-menschenrechte.at

Graz
Keplerstraße 5 (Erdgeschoß)
A-8020 Graz
Tel: 0316 713678; 0664 88380566
Fax: 0316 712472
steiermark@verein-menschenrechte.at



Der „Verein Menschenrechte Österreich“ 
wird von der Europäischen Union und dem 
Bundesministerium für Inneres unterstützt.

A mendoni te ktheheni përsëri 
ne Atdhe (Vendlindje) ?

• A  janë ndryshyar  kushtet  tuaja të
Jetesës?

• Apo doni të ndryshoni diçka?

• A  përballoheni, apo keni Probleme, me 
lejen e qëndrimit?

Ne Ju përkrahim.

• Sqarime dhe këshilla

• Ndihmë në Kontakt me organet  
Shtetërore (Rendit)

• Organizojmë, ndihma për financimin  
e udhëtimit.
Ndihmojmë këthimin.

. Ne Ju  shoqërojme, nga biseda e parë 
deri në nisje të udhëtimit për  këthim.

Të  dhënat.
Informacione për ne.

Prej Vitit 2003, si Partner të Ministrisë 

së  Brendshme (BMI)  dhe Fondave  

Europiane  të Rikthimit, Ju ofrojme  

ndihme për rikthim me Deshiren tuaj.

Mbi 15.000 Persona nga 114 Shtete  

kanë  shfrytëzuar deri tani mbështetjen 

tonë (02/2012).


